SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Decisão Plenária PL/MS

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS

• Fone:(67)3368-1000  Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br

Sessão
: √  Ordinária Nº: 442

: O  Extraordinária Nº:

Decisão

Plenária

:
PL/MS n. 155/2020

Referência : DELIBERAÇÃO N. 013/2020 – CRT-MS

Interessado : COMISSÃO RENOVAÇÃO DO TERÇO

EMENTA: Altera a data da Sessão Plenária do mês de agosto,

para o dia 21 de agosto de 2020 às 14h00.

DECISÃO

O Plenário do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato

Grosso do Sul, CREA-MS, após apreciação e discussão da DELIBERAÇÃO N. 013/2020 –

CRT, deliberou por solicitar ao Plenário do Crea-MS, que a data da Sessão Plenária

do mês de agosto seja transferida para o dia 21 de agosto de 2020, para que

possibilite às Entidades de Classe e Instituições de Ensino atenderem às

solicitações da Comissão de Renovação do Terço do Crea-MS, até o dia

14/08/2020, quanto a documentação faltante. Considerando a necessidade de

adequação do calendário da Comissão de Renovação do Terço 2020; Considerando o prazo

aplicado pelo Confea para os Creas encaminharem suas decisões referentes a renovação

de seus respectivos plenários; o Plenário deste Conselho DECIDIU, por unanimidade,

alterar a data da Sessão Plenária do mês de agosto, passando para o dia 21 de agosto de

2020, às 14h00, deixando a critério das Câmaras Especializadas a alteração de suas datas

de reuniões. Presidiu a sessão o Senhor Presidente Engenheiro Agrônomo DIRSON

ARTUR FREITAG. Votaram favoravelmente os Senhores(as) Conselheiros(as) ADRIANA

DOS SANTOS DAMIÃO, ADSON MARTINS DA SILVA, AHMAD HASSAN GEBARA, ANDERSON

SECCO DOS SANTOS, CARLOS EDUARDO BITTENCOURT CARDOZO, CELSO MARLEI DOS

SANTOS, DOMINGOS SAHIB NETO, EBER AUGUSTO FERREIRA DO PRADO, FLÁVIO

ESTEVÃO CANGUSSU PEIXOTO, FRANCISCO JOSÉ STRAFORINI DA SILVA, GANEM JEAN

TEBCHARANI, ILSE ELIZABET DUBIELA JUNGES, JACKELINE MATOS DO NASCIMENTO,

JORGE LUIZ DA ROSA VARGAS, MARCELO FLÁVIO DELGADO, MARIO BASSO DIAS FILHO,

MAURICIO FAUSTINO GONÇALVES, MARCOS ANTÔNIO CAMACHO DA SILVA, NELISON

FERREIRA CORREA, OSCAR RAUL DIAS HAACK, REGINALDO RIBEIRO DE SOUZA,

RICARDO GAVA, RICARDO RIVELINO ALVES, RODRIGO THOMÉ BAPTISTA, SÉRGIO VIERO

DALAZOANA, VINÍCIUS DE OLIVEIRA RIBEIRO e WILLIAN ZIMI ORTEGA PADILHA. *.*.*

Cientifique-se e cumpra-se.

Campo Grande, 24 de julho de 2020

Assinado Eletronicamente

ENG. AGR. DIRSON ARTUR FREITAG

PRESIDENTE